
SILNICE I LK· 

i 

.-201]075-

SILNICE LK A.S. 

A 

BITUNOVA SPOL. S R.O. 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY ASFALTOVÉ KATIONAKTIVNÍ EMULZE 

Stránka 1 z 12 



Tato rámcová smlouva (dále jen „Smlouva") se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

následujícími smluvními stranami: 

Silnice LK a.s., se sídlem Jablonec nad Nisou, československé armády 4805/24, PSČ 466 OS, 

IČ: 287 46 503, DIČ: CZ28746503, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem pod sp. zn. B 2197 

(dále jen „Kupující") 

a 

BITUNOVA s.r.o., se sídlem Jihlava, Havlíčkova 4923/60a, PSČ 586 01, IČ: 494 33 601, DIČ: CZ49433601, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, vložka 10746 

korespondenční adresa: Kréta 69, 411 55 Terezín 

(dále jen „Prodávající") 

(Prodávající a Kupující dále též uváděni společně jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní 

strana") 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Kupující je veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2. Smluvní strany uzavírají Smlouvu na plnění v návaznosti na výběr nabídky Prodávajícího v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka asfaltové emulze C40B4" realizované formou 

poptávkového řízení (průzkumu trhu). 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek prodávajícího k dílčím dodávkám asfaltové emulze pro 

provádění spojovacího postřiku (dále jen „Zboží") splňující následující parametry: 

• musí splňovat požadavky uvedené v ČSN 73 6132 Stavba vozovek - Kationaktivní
asfaltové emulze (červen 2018) tabulka 1 a tabulka 3.

Obsah asfaltu � 38 % hm. 

Štěpitelnost max. 230 

Zbytek na sítě velikosti 0,5 mm $0,5 % hm. 

Doba výtoku při 40 °C (otvor 2 mm) max. 70 s 

Skladovací stabilita - zbytek na sítě 0,5 mm po 7 dnech $0,5 % hm. 

Vlastnosti zpětně získaného pojiva: Penetrace $ 270 x 0,1 mm 

Bod měknutí metodou K a K � 35 °C 

Bod lámavosti podle Frrasse $ -10 °C 
2.2. Součástí Smlouvy jsou jako její příloha následující doklady dle požadavků zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a nařízení Evropského parlamentu a Rady 

Stránka 2 z 12 



(EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na 

trh, v platném znění: 

• CE prohlášení o shodě;

• Prohlášení o vlastnostech;

• Zkouška typu;

• Bezpečnostní list.

2.3. Prodávající se zavazuje v případě každé dílčí objednávky převést na Kupujícího vlastnické právo 

k řádně objednanému a dodanému Zboží a předat mu veškeré doklady, které se k tomuto Zboží 

vztahují. 

2.4. Kupující se zavazuje přebírat řádně objednané a řádně dodané Zboží v souladu s podmínkami této 

Smlouvy a zaplatit za ně kupní cenu v souladu s článkem 4. této Smlouvy. Kupující však není 

povinen realizovat jakékoliv minimální čerpání Zboží (činit jakékoli objednávky na základě této 

Smlouvy). 

2.5. Zboží bude Kupujícímu Prodávajícím dodáváno na základě dílčích objednávek (výzev k poskytnutí 

plnění) v souladu s pravidly sjednanými v čl. 3 této Smlouvy. 

2.6. Zboží může být Kupujícím objednáváno v jakémkoli množství, a to za podmínek této Smlouvy. 

3. OBJEDNÁVÁNÍ ZBOŽÍ

3.1. Nákup a prodej Zboží se za podmínek stanovených ve Smlouvě bude realizovat na základě 

jednotlivých objednávek učiněných Kupujícím (dále jen „Objednávka"). Objednávka je 

považována za návrh kupní smlouvy ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „OZ"), a jejím potvrzením Prodávajícím dochází k uzavření kupní smlouvy 

na nákup Zboží v rozsahu specifikovaném v Objednávce (dále jen „Kupní smlouva"). 

3.2. Kupní smlouvy uzavřené na základě přijetí Objednávky Prodávajícím se v otázkách neupravených 

přímo v nich řídí Smlouvou, a to zejména ve vztahu k výši kupní ceny, požadavkům na vlastnosti a 

specifikaci Zboží, dodacím podmínkám, zárukám a smluvním pokutám. 

3.3. Objednávku Kupující učiní písemnou formou dopisem na adresu Prodávajícího uvedenou 

na úvodní straně Smlouvy nebo elektronicky, a to na adresu uvedenou v článku 9.1.1 Smlouvy. 

3.4. Objednávka bude obsahovat: 

• identifikační údaje Prodávajícího a Kupujícího včetně daňových identifikačních čísel a

údajích o zápisu do obchodního rejstříku;

• číslo Kupní smlouvy (Objednávky), datum vystavení;

• odkaz na tuto Smlouvu;

• specifikaci množství objednávaného Zboží a základní specifikaci (pojmenování)

požadované dodávky;

• kalkulaci ceny v souladu se Smlouvou;

• místo plnění v souladu se Smlouvou;

Stránka 3 z 12 



• identifikaci oprávněné osoby Kupujícího a její podpis (u elektronické Objednávky postačí

prostý nezaručený elektronický podpis).

3.5. Objednávka může obsahovat i další náležitosti; obsahuje-li Objednávka dodací lhůtu odlišnou 

od lhůty stanovené Smlouvou, nebude tato lhůta kratší 10 kalendářních dnů od účinnosti Kupní 

smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

3.6. Prodávající je povinen řádně učiněnou Objednávku přijmout a její přijetí Kupujícímu potvrdit 

ve lhůtě 48 hodin od jejího doručení, a to na adresu Kupujícího uvedenou na úvodní straně 

Smlouvy nebo elektronicky na adresu uvedenou v článku 9.1.2 Smlouvy. Smluvní strany stanovují, 

že nepracovní dny nejsou do lhůty pro potvrzení Objednávky započítávány. 

3.7. Kupující si vyhrazuje možnost stornovat Objednávku do jejího potvrzení Prodávajícím dle 

předchozího odstavce. V případě takového stornování nemá Prodávající nárok na žádnou úplatu, 

včetně možných nároků na náhradu škody. 

3.8. Za okamžik doručení Objednávky je považován první den, v němž je Prodávajícímu Objednávka 

prokazatelně doručena, nejpozději však třetí den od odeslání Objednávky Kupujícím. 

3.9. Pro vyloučení veškerých pochybností Strany uvádějí, že Kupující není povinen Objednávky činit. 

4. KUPNÍ CENA

4.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za 1 tunu Zboží odebíraného z provozovny Terezín na 

adrese Kréta 69, 411 55 Terezín Kupujícím činí 10.050,- Kč bez DPH, 12.160,50 Kč včetně DPH. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za 1 tunu Zboží dodávaného Prodávajícím Kupujícímu 

na cestmistrovství Liberec sídlící na adrese české mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 činí 10.400,

Kč bez DPH, 12.584,- Kč včetně DPH. 

4.3. Výše uvedené jednotkové kupní ceny za Zboží bez DPH jsou závazné po celou dobu plnění této 

Smlouvy a zahrnují veškeré náklady související s dodáním Zboží včetně všech předvídatelných rizik 

a vlivů a veškeré smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému dodání Zboží. 

Jednotková kupní cena za Zboží bez DPH zahrnuje zejména náklady na dopravu Zboží do místa 

plnění včetně složení Zboží do zásobníku, obaly, poplatky, poštovné, manipulaci se Zbožím v místě 

plnění, veškeré daně, cla, poplatky, inflační vlivy a další vedlejší náklady. Výjimku tvoří pouze výše 

uvedený odběr Zboží Kupujícím dle čl. 4.1. Smlouvy, kdy náklady související s dopravou nese 

Kupující. 

4.4. Prodávající není oprávněn na Kupujícím v souvislosti s plněním Smlouvy a dodáváním Zboží 

na základě jednotlivých Kupních smluv požadovat jakékoliv další platby či poplatky nad rámec 

sjednané kupní ceny. 

4.5. Jednotkovou kupní cenu za Zboží s DPH lze navýšit pouze v souvislosti se změnou právních 

předpisů týkajících se výše DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

Stránka 4 z 12 



S. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Prodávajícímu nebudou ze strany Kupujícího poskytovány žádné zálohy. 

5.2. Prodávajícímu vznikne právo na zaplacení kupní ceny za objednané Zboží v okamžiku, kdy je 

takové Zboží Kupujícímu dodáno bez vad. 

5.3. Kupní cena za jednotlivé objednané Zboží je splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím po 

okamžiku vzniku práva na zaplacení kupní ceny, vždy pro konkrétní Zboží na základě konkrétní 

Objednávky. 

5.4. Jednotlivé faktury budou Prodávajícím vystaveny do 14 kalendářních dní ode dne předání Zboží 

bez vad a neprodleně doručeny na adresu sídla Kupujícího, nebude-li v Objednávce konkrétního 

Zboží uvedena adresa odlišná. 

S.S. Faktura musí být vystavena v korunách českých (Kč), být splatná v době třiceti (30) dní 

a obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů České 

republiky a následující údaje: 

5.5.1.číslo Kupní smlouvy (Objednávky), na základě které je vystavena; 

5.5.2.bankovní spojení; 

5.5.3.číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

5.5.4.platební podmínky v souladu se Smlouvou; 

S.S.S.jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu; 

5.5.6.IČ a DIČ Prodávajícího a Kupujícího, jejich přesné názvy (firmy) a sídlo; 

5.5.7.popis fakturovaného Zboží, množství, jednotkovou a celkovou cenu, místo plnění; 

5.5.8.odkaz na tuto Smlouvu. 

5.6. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu, na kterém bude podpisy zástupců obou Smluvních 

stran stvrzeno dodání Zboží v požadovaném množství a kvalitě. 

5.7. Pokud faktura nebude obsahovat všechny údaje dle čl. S.S této Smlouvy nebo přílohu dle čl. 5.6 

této Smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje, je Kupující oprávněn fakturu 

Prodávajícímu vrátit. V takovém případě je Prodávající povinen Kupujícímu doručit novou fakturu, 

která bude splňovat veškeré náležitosti dle čl. S.S a 5.6 této Smlouvy, popř. opravit ceny Zboží 

dle této Smlouvy, a bude obsahovat novou dobu splatnosti. 

5.8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

5.9. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za dodávky Zboží dle této Smlouvy nesmí přesáhnout 

celkovou částku 300.000,- Kč bez DPH. Po vyčerpání uvedeného finančního limitu již nebude 

možné na základě Smlouvy činit další Objednávky. 

Stránka S z 12 



6. DODACÍ PODMÍNKY

6.1. Součástí plnění dle Smlouvy, resp. jednotlivých Kupních smluv, je rovněž doprava Zboží do místa 

plnění, a to včetně složení Zboží do zásobníku. 

6.2. Zboží objednané Kupujícím na základě Objednávky bude Prodávajícím na jeho náklady dopraveno 

na místo plnění uvedené v Objednávce. Místem plnění jev případě čl. 4.1. této Smlouvy je 

provozovna Prodávajícího na adrese Terezín, Kréta 69; místem plnění v případě čl. 4.2. této 

Smlouvy je cestmistrovství Kupujícího níže uvedené: 

Max. 
Cestmistrovství Adresa GPS kapacita 

zásobníku 

Liberec české mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 so044'4s.011"N, 1s03'4.867"E lt 

6.3. Dodání Zboží dle čl. 4.2 této Smlouvy je možné provést v době 1. S. - 30. 9. v pracovních dnech 

6:00 - 14:30, v době 1. 10. - 30. 4. v pracovních dnech 7:00 - 15:30, pokud se Smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

6.4. Objednané Zboží bude Prodávajícím dodáváno nejpozději do deseti {10) kalendářních dnů 

od účinnosti Kupní smlouvy, nebude-li v Objednávce stanovena lhůta delší. V případě, že 

Prodávající není schopen v této lhůtě požadované plnění dodat, vyrozumí e-mailem o této 

skutečnosti Kupujícího ihned po obdržení jeho Objednávky. 

6.5. Součástí dodávky objednaného Zboží bude rovněž dodací list (výdejní doklad), na kopii dodacího 

listu Kupující potvrdí převzetí dodaného Zboží. Dodací list bude obsahovat alespoň identifikaci 

Smluvních stran, číslo Kupní smlouvy (Objednávky), identifikaci druhu Zboží v souladu s touto 

Smlouvou, množství Zboží (případně vážní lístek), datum a čas převzetí Zboží a jména osob 

podepisujících dodací list za Smluvní strany. 

6.6. Objednané Zboží se považuje za dodané okamžikem jeho převzetí Kupujícím. Ustanovení§ 2088 

OZ se nepoužije. 

6.7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, které jeví vady či nesplňuje požadavky stanovené 

Smlouvou či příslušnou Kupní smlouvu. 

6.8. Prodávající nese nebezpečí škody na objednaném Zboží do doby převzetí objednaného Zboží 

Kupujícím v místě dodání. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží okamžikem jeho předání a 

převzetí. 

7. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO OHLEDNĚ PŘEDMĚTU KOUPĚ

7.1. Prodávající dokládá, prohlašuje a odpovídá Kupujícímu za to, že: 

7.1.1.Zboží bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy 

k předmětu plnění této Smlouvy, zejména pak dle článku 2.1. této Smlouvy; 

Stránka 6 z 12 



7.1.2.bude v nejvyšší jakosti a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému 

užívání Kupujícím; 

7.2. Prodávající dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

7.2.1.má oprávnění uzavřít a splnit tuto Smlouvu, která je pro něj plně a bezpodmínečně 

závazná, a podpisem ani splněním této Smlouvy neporuší žádnou jinou smlouvu, kterou 

Prodávající uzavřel, ani obecně závazné právní předpisy; 

7.2.2.není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by mohlo 

ovlivnit plnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy, zejména není na majetek 

Prodávajícího prohlášen konkurs, vyrovnání či zahájeno insolvenční řízení a není vedena 

exekuce a ani si není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení 

mohlo být zahájeno; 

7.2.3.není v úpadku ani v hrozícím úpadku; 

7.2.4.nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 

soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo zástavního práva 

dle§ 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, nebo k exekuci, jíž by mohlo podléhat 

i Zboží. 

7 .3. Nepravdivost nebo neúplnost kteréhokoli z prohlášení Prodávajícího uvedených v článku 7 .1 

a/nebo 7.2 této Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinností Prodávajícího podle této 

Smlouvy opravňující Kupujícího k odstoupení od této Smlouvy, a to písemným oznámením 

o odstoupení. Právo Kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody tímto není dotčeno.

8. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY A POJIŠTĚNÍ ZA ŠKODU

8.1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost jednotlivého dodaného Zboží po dobu dvou (2) měsíců 

od dodání konkrétního Zboží bez vad. Prodávající se zavazuje, že po tuto dobu bude dodané Zboží 

způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti. 

8.2. Tato záruční doba začíná běžet pro každou dodávku Zboží samostatně vždy od okamžiku dodání 

Zboží bez vad Kupujícímu. 

8.3. V případě pochybností je Kupující oprávněn nechat prověřit jakost Zboží nezávislou laboratoří. 

V případě, že jakost Zboží nebude odpovídat požadavku uvedenému ve Smlouvě nebo 

Objednávce, zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu náklady, které vynaložil za účelem 

prověření jakosti Zboží nezávislou laboratoří. 

8.4. Vyskytne-li se na dodaném Zboží v záruční době vada, uplatní Kupující práva vyplývající 

z poskytnuté záruky písemnou reklamací zaslanou Prodávajícímu, která bude obsahovat 

identifikaci Smlouvy a Kupní smlouvy, na základě které bylo vadné Zboží dodáno, popis 

reklamované vady a preferovaný způsob řešení. 

8.5. V případě dodání vadného Zboží je Kupující v rámci záručních práv oprávněn po Prodávajícím 

požadovat dodání náhradního plnění (výměnu vadného Zboží), slevu z kupní ceny, nebo může 

Stránka 7 z 12 



ve vztahu ke Kupní smlouvě, na základě které bylo vadné Zboží dodáno, odstoupit a požadovat 

vrácení kupní ceny. V případě dodání menšího než objednaného množství Zboží je Kupující 

oprávněn požadovat dodání chybějícího Zboží. 

8.6. Prodávající je povinen se k písemné reklamaci Kupujícího vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů 

ode dne přijetí této reklamace. Ve svém vyjádření Prodávající uvede své stanovisko k reklamaci, 

tj. zda ji uznává, a návrh řešení reklamace. 

8.7. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen reklamaci vyřešit, a to způsobem 

stanoveným Kupujícím v souladu s odstavcem S. tohoto článku Smlouvy, a to nejpozději 

do S kalendářních dnů ode dne doručení písemné reklamace. Dodání chybějícího Zboží je 

Prodávající povinen zajistit tentýž den. 

8.8. Smluvní strany se dohodly, že Kupující v případě zjištění vady musí tuto vadu Prodávajícímu 

oznámit do 3 dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré následky, které 

OZ spojuje s nevčasným oznámením vad, mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty 

pro oznámení vad. 

8.9. Prodávající je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy i Kupních smluv na základě Smlouvy 

uzavřených sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím 

osobám, včetně Kupujícího, s pojistným plněním ve výši nejméně 2.000.000,- Kč na pojistnou 

událost. Prodávající je na žádost Kupujícího povinen předložit doklad o existenci pojištění v době 

stanovené Kupujícím. 

9. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

9.1. Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami bude Smluvním stranám doručována na adresy 

uvedené v záhlaví této Smlouvy, popřípadě na adresy uvedené níže, pokud to tato Smlouva 

umožňuje. 

9.1.1.Kontaktní údaje osob oprávněných za Prodávajícího 

Jméno a příjmení: 

Telefon: 

E-mail:

Jméno a příjmení: 

Telefon: 

E-mail:

9.1.2.Kontaktní údaje osob oprávněných za Kupujícího 

Jméno a příjmení: 

Telefon:+ 

E-mail:

Jméno a příjmení: 

Telefon: 

Stránka 8 z 12 



E-mail:

9.2. V případě, že dojde ke změně identifikačních údajů kterékoli Smluvní strany nebo ke změně 

bydliště či sídla Smluvní strany, je příslušná Smluvní strana povinna písemně vyrozumět druhou 

Smluvní stranu o takové změně do deseti (10) dní ode dne změny údaje. 

10. SANKCE A UKONČENÍ KUPNÍ SMLOUVY

10.1. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení Prodávajícího s dodávkou objednaného Zboží 

povinnost Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý započatý den 

prodlení z kupní ceny Zboží včetně DPH, s jehož dodáním je Prodávající v prodlení. 

10.2. Dojde-li k prodlení s úhradou kupní ceny, je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu 

zákonný úrok z prodlení. 

10.3. V případě prodlení s vyřešením oprávněné reklamace dle čl. 8.7. Smlouvy má Prodávající 

povinnost uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z výše kupní ceny vadného Zboží 

včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. 

10.4. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich písemného 

vyúčtování Smluvní straně, která porušila smluvní povinnost. 

10.5. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo poškozené Smluvní 

strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které 

se Smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

10.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout opakovaně, její celková výše není 

omezena. 

10.7. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde 

k odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran či oběma Smluvními stranami. 

10.8. Od Kupní smlouvy uzavřené na základě této Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit, 

dojde-li k podstatnému porušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou. Účinky 

odstoupení od Kupní smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení odstupující Smluvní 

strany doručeno druhé Smluvní straně. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu § 

2002 se považuje zejména prodlení Prodávajícího s dodávkou konkrétního objednaného Zboží 

delší než 10 kalendářních dnů. V takovém případě je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 

veškeré náklady, které vynaložil na zajištění dodávky takového Zboží jiným dodavatelem. 

11. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

11.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2019 nebo do vyčerpání finančního 

limitu pro koupi Zboží ve výši 300.000,- Kč bez DPH, podle toho, která z okolností nastane dříve. 

Zánik Smlouvy nemá vliv na již učiněné Objednávky. 

11.2. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 

smluvních povinností druhou Smluvní stranou. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana 

Stránka 9 z 12 



odstoupit taktéž v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních povinností druhou 

Smluvní stranou a zároveň nedojde k nápravě takového porušení ani v dodatečné lhůtě k tomu 

první Smluvní stranou stanovené. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude 

písemné odstoupení odstupující Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. 

Za podstatné porušení smluvní povinnosti ve smyslu§ 2002 a 2106 OZ se považuje zejména: 

11.3.1. opakované prodlení Prodávajícího s potvrzením Objednávky ve sjednané lhůtě; 

11.3.2. opakované či dlouhodobější prodlení Prodávajícího s dodávkami Zboží, k nimž je podle 

Smlouvy, resp. jednotlivých Kupních smluv, povinen; Za dlouhodobější prodlení se 

považuje prodlení s dodávkou Zboží delší než 10 kalendářních dnů. Za opakované 

prodlení se považuje situace, kdy se Prodávající dostane do prodlení s dodáním Zboží 

o více než 3 kalendářní dny a takové prodlení se bude opakovat i v případě bezprostředně

navazující dodávky Zboží (tj. na základě bezprostředně navazující Kupní smlouvy) nebo

půjde celkově alespoň o třetí případ takového prodlení;

11.3.3. opakované dodání vadného Zboží v rozsahu alespoň 5 % finančního objemu 

dodávaného Zboží v rámci jedné Kupní smlouvy. 

přičemž za opakované prodlení či dodání se považuje situace, kdy půjde alespoň o třetí případ 

takového prodlení či dodání, není-li výše uvedeno jinak. 

11.4. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně Kupujícího opakované 

prodlení s úhradou kupní ceny za objednané a řádně dodané Zboží v délce nejméně 30 

kalendářních dnů. Za opakované prodlení se považuje situace, kdy půjde alespoň o třetí případ 

takového prodlení v rámci 2 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 

11.5. Kupující je vedle zákonných důvodů pro odstoupení oprávněn odstoupit od této Smlouvy také 

v souladu s čl. 7.3 této Smlouvy. 

11.6. Odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této Smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání 

či ustanovení zákona, stanovují Smluvní strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 

Smlouvy, takto: 

11.6.1. Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich 

vztahů; 

11.6.2. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 

odstoupení od této Smlouvy, je povinna druhé Smluvní straně nahradit náklady 

s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit 

smluvní pokutu. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

Stránka 10 z 12 



účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. 

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit 

přednostně dosažením smíru. 

Smluvní strany v souladu s§ 1801 OZ vylučují aplikaci ustanovení§ 1799 a 1800 OZ. 

Žádná Smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany postoupit jakoukoli pohledávku vzniklou na základě této Smlouvy nebo tuto Smlouvu 

na třetí osobu. 

12.6. Proti pohledávkám za Kupujícím vzniklým na základě Smlouvy není Prodávající oprávněn 

jednostranně započíst jakékoliv pohledávky. 

12. 7. Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy, Kupních smluv a souvisejících informací v souladu

se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

12.8. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.9. Jakákoli změna této Smlouvy musí být učiněna písemně formou dodatku k této Smlouvě a 

řádně podepsána oběma Smluvními stranami. 

12.10. Každá Smluvní strana se tímto zavazuje poskytnout druhé Smluvní straně nezbytnou 

součinnost, kterou po ní lze rozumně požadovat a učinit všechna právní jednání, která budou 

nezbytná pro splnění předmětu této Smlouvy. 

12.11. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

tato Smluvní strana povinna takovou okolnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní 

straně. 

12.12. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech (3) stejnopisech. Prodávající obdrží jeden 

(1) a Kupující dva (2) stejnopisy této Smlouvy.

12.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

CE prohlášení o shodě; 

Prohlášení o vlastnostech; 

Zkouška typu; 

Bezpečnostní list. 

Stránka 11 z 12 



NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO, SMLUVNÍ STRANY PODEPSALY TUTO SMLOUVU PODLE JEJICH 

SKUTEČNÉ A SVOBODNÉ VŮLE, NIKOLI V TÍSNI ANI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK, 

SMLOUVU PŘEČETLY A S JEJÍM OBSAHEM SOUHLASÍ, COŽ STVRZUJÍ VLASTNORUČNÍMI PODPISY: 

za Silnice �K a.s. 

pře
t1 

představenstva 

Datum: 8.'f. 2.PIÍ 

za BITUNOVA spol. sr.o. 

prokuristi

Datum: 29.3.2019 

/ 

místopředseda představenstva 

Datum: 

prokurista 



Oznámený �ubjekt 1023 
INSTITUT PRO TESTOVANI A CERTIFIKACI, a. s 

trída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlin, CESKÁ REPUBLIKA 

OSVĚDČENÍ O SHODĚ ŘÍZENÍ VÝROBY 

č. 1023-CPR-0648 F 

Stavebnl výrobek: Asfaltové kationaktivní emulze 
C40B4, C40BP4, C6083 REP, C60BP3 REP, C60B8 REC, 
C6984, C69BP4, C65BP5 MIKR, C65B3 

Uváděný na trh: BITUNOVA spol. s r.o. 
Havličkova 4923, 586 01 Jihlava, Česká republika 
DIČ: CZ49433601 

Místo výroby: BITUNOVA spol. sr.o. 
Emulgační stanice Vojtanovská 13, 351 32 Hazlov 

Relevantní norma: ČSN EN 13808:2013 Asfalty a asfaltová pojiva 
- Systém specifikace kationaktivních asfaltových emulzí

Cislo závěrečného protokolu: 753501158 / 2015 

Osvědčeni poprvé vydáno: 
2015_05_11 

Oznámený subjekt 1023, v souladu s Narizenlm Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 
ve znění pozdějších pfedpisů, potvrzuje, že: 

• byla uplatněna všechna ustanovení týkající se posuzování a ověřováni stálosti vlastností
popsaná v priloze ZA výše uvedené harmonizované normy v rámci systému 2+

• systém rlzeni výroby splňuje všechny výše uvedené požadavky.

Popis výrobku, jeho parametry a zjištění z inspekce ve výrobním závodě jsou uvedeny ve výše 
uvedeném závěrečném protokolu. 

Toto osvědčení zůstává v platnosti, pokud se nezrněni zkušební metody a/nebo požadavky 
na systém řízení výroby obsažené v harmonizované normě použité pri posuzování vlastností 
deklarovaných charakteristik a pokud se výrazně nezrněni výrobek a/nebo výrobní podmínky 
v místě výroby. 

CE: 

Datum vydáni: 

_.--·-:::-:-
< /' 

I ..I' r „ 

·...._�--· -

Představitel oznámeného subjektu NB ·1023 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
dle říloh II nařízení č. 1907 /2006/ES ve znění nařízení č. 830/2015 ES 

Datum vydání: 
Verze revize: 
Název výrobku: 

Revize: 18.8. 2016 
verze 3 

C4084 

Strana: 1 ze 8 

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/ SMĚSI A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

1.1 Identifikátor výrobku 

Obchodní název: 
Číslo výrobku: 
Chemický název: 
REACH registrační číslo: 

C40B4 
Neuvádí se 
Není relevantní 
Není relevantní pro směs 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

Určená použití: Kationaktivní asfaltová emulze pro povrchové 
úpravy vozovek pozemních komunikací a jiných 
dopravních ploch. 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Jméno nebo obchodní jméno výrobce/dodavatele: 
Místo podnikání nebo sídlo: 
Identifikační číslo: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail / web:
Jméno a e-mailová adresa odborně způsobilé osoby 
odpovědné za bezpečnostní list: 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

BITUNOV A spol. s r.o. 
Havlíčkova č.p. 4923, 586 01 Jihlava 
49433601 

iveta.kapucianova@bitunova.eu, www.bitunova.eu 

(nepřetržitá služba) 
Podrobnosti o poskytnutí první pomoci je možné konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem 
(TIS), Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, CZ 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

Směs není klasifikována jako nebezpečná 

Dodržujte obvyklé bezpečnostní předpisy pro zacházení s chemikáliemi. 

Je třeba se vyhnout kontaktu produktu s pokožkou a vdechování aerosolů/par směsi. 

2.2 Prvky označení 
Identifikátor výrobku: C40B4 

Nebezpečné látky: neuvádí se 
Výstražný(é) symbol(y): neuvádí se 

Signální slovo: neuvádí se 

Standardní věty o nebezpečnosti: neuvádí se 

Pokyny pro bezpečné zacházení: neuvádí se 

Doplňující informace na štítku: EUB210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 

Další informace: 
Produkt může být použit pouze pro účely stanovené v návodu k použití. 
Produkt není určen k prodeji spotřebiteli. Pouze pro profesionální použití. 

2.3 Další nebezpečnost: 
. Neobsahuje žádné látky vzbuzující mimořádné obavy (SVHC) podle REACH, čl. 57. 
· Výsledky posouzení PBT a vPvB:
· PBT: Žádná relevantní informace není k dispozici.
· vPvB: Žádná relevantní informace není k dispozici.

BITUNOV A spol. sr.o., Havlíčkova č.p. 4923, 586 O I Jihlava, tel./fax: 

http://www.bitunova.eu


BEZPEČNOSTNÍ LIST 
( dle říloh II nařízení č. 1907 /2006/ES ve znění nařízení č. 830/2015 ES) 

Datum vydání: Revize: 18.8.2016 Strana: 3 ze 8 
Verze revize: verze 3 
Název výrobku: C40B4 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

5.1 Hasiva 
Vhodná hasiva: způsob hašení přizpůsobit podmínkám v okolí. 
Nevhodná hasiva: silný proud vody. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Může se uvolňovat oxid uhelnatý. Nevdechovat zplodiny požáru. Zbytky po požáru a kontaminovaná 
hasicí voda se zneškodňují podle platných předpisů. 

5.3 Pokyny pro hasiče 
Ochranné pomůcky proti sálavému teplu a dýchací přístroj nezávislý na okolí. Zabránit kontaktu 
s pokožkou, držet se v patřičné vzdálenosti a nosit ochranný pracovní oděv. Během požáru chladit 
ohrožené uzavřené nádoby s produktem vodní sprchou. Je-li to možné, odstranit nádoby z ohroženého 
prostoru. 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Zajistit dostatečné větrání. Zabránit přítomnosti nechráněných osob. Evakuace osob z místa ohrožení. 
Odstranit možné zdroje vznícení. Zabránit vdechování par a kontaktu s produktem. Respektovat 
bezpečnostní předpisy a doporučení dle oddílů 7 a 8. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Odstranit zdroj úniku produktu. Zamezit kontaminaci půdy a vegetace a zabránit úniku produktu 
do vodních zdrojů nebo do kanalizace. V případě úniku informovat příslušné úřady. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Nechat absorbovat rozlitý produkt do vhodného sorpčního prostředku (písek, štěrkový písek, universální 
pojidla, piliny) a ten společně s kontaminovanou zeminou uložit do zvláštního kontejneru. Způsob 
likvidace kontaminovaného materiálu konzultovat s místním odborníkem. 
Při kontaminaci vody odstranit z hladiny pomocí norné stěny a pěny nebo vhodného sorpčního 
prostředku. Ohraničit místo úniku a uvědomit příslušné úřady. 
Úklid provádět s použitím osobních ochranných pomůcek. S kontaminovaným materiálem nakládat jako 
s odpadem. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Informace o bezpečném zacházení viz oddíl 7. Informace o osobní ochranné výstroji viz oddíl 8. 
S kontaminovaným materiálem nakládat jako s odpadem dle oddílu 13. 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
Zajistit dobré větrání na pracovišti a vnitřním prostoru. Zabránit kontaktu s kůží a očima. Na pracovišti je 
zakázáno jíst, pít a kouřit. Po práci a před jídlem umýt ruce vodou a mýdlem. Dodržovat všechna 
doporučení uvedená v bezpečnostním listě. Zajistit nádoby před rozlitím. Nádoby nenechávat otevřené. 
Nevylévat do kanalizace. Zabránit kontaktu s alkalickými roztoky. Je třeba dodržovat obecná pravidla a 
obvyklá bezpečnostní opatření pro zacházení s chemikáliemi. 

Zamezení úniku do životního prostředí: nevylévat do kanalizace. Nádoby uchovávat na sorpčních 
rohožích nebo provést jiná opatření k zachycení úniku úkapů z nádob. Skladové prostory vybavit 
záchytnými bezodtokovými jímkami. Poškozené obaly mechanicky sebrat a odstranit, pokud tak lze 
učinit bez rizika. Zabránit rozlití nebo únikům do kanalizace, povrchových nebo podzemních vod. 
Zamezit vsáknutí do půdy. Při úniku postupovat podle oddílu 6. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Žádné zvláštní požadavky. Obaly s produktem skladovat v dobře uzavřených originálních obalech 
na suchém místě při teplotě 5 - 30 °C. Chránit před horkem, přímým slunečním světlem a před mrazem. 
Skladovat odděleně od potravin. Dodržovat předpisy pro skladování chemikálií. 

BITUNOVA spol. sr.o., Havlíčkova č.p. 4923, 586 OJ Jihlava, tel./fax: 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
( dle říloh II nařízení č. I 907 /2006/ES ve znění nařízení č. 830/20 I 5 ES 

Datum vydání: 
Verze revize: 
Název výrobku: 

Revize: 18.8.2016 
verze 3 

Prahová hodnota zápachu: 
pH (při 20 °C): 
Bod tání/ bod tuhnutí: 
Bod varu/ rozmezí bodu varu: 
Bod vzplanutí: 
Rychlost odpařování: 
Hořlavost (pevná látka): 
Meze výbušnosti dolní/horní: 
Tlak páry (při 20 °C): 
Hustota páry: 
Relativní hustota (při 20 °C): 
Rozpustnost: 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: 
Teplota samovznícení: 
Teplota rozkladu: 
Viskozita (při 23 °C): 
Výbušné vlastnosti: 
Oxidační vlastnosti: 

9.2 Další informace: 
Druh náboje: 
Obsah vody: 

C4084

Žádná informace není k dispozici 
2,5-5 
o °C
100 °C
Žádná informace není k dispozici
Žádná informace není k dispozici
Žádná informace není k dispozici
Žádná informace není k dispozici
23 mbar
Žádná informace není k dispozici
1,0 g/cm3 

Ve vodě mísitelný
Žádná informace není k dispozici
Produkt není samozápalný
Žádná informace není k dispozici
Žádná informace není k dispozici
U produktu nehrozí nebezpečí exploze
Nemá oxidační vlastnosti

Kationaktivní 
35-60 %

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA 

10.1 Reaktivita 
Žádná relevantní informace není k dispozici. 

10.2 Chemická stabilita 
Při doporučených podmínkách skladování a způsobu použití je produkt stabilní. 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 
Při doporučeném použití nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Strana: 5 ze 8 

Zamezit odpařování vody při teplotě nad I 00 °C. Kontakt s alkalickými a oxidujícími látkami. 

10.5 Neslučitelné materiály 
Anionaktivní emulze. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 
Nejsou známy žádné nebezpečné produkty rozkladu. 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1 Informace o toxikologických účincích: 
Akutní toxicita: 
Pro směs nestanoveno. K dispozici jsou pouze literární údaje o některých složkách. 

N-Cl..§::ll-alkyl-{sudá čísla. C.!! nenasycené) propan-1.3-diamin:

-LD50, orálně, krysa (mg/kg ): 500 (test OECD 423) 

Akutní toxicita: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

Zíravost /dráždivost pro kůži: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

Vážné poškození očí/ podráždění očí: Na základě dostupných údajů nejsou kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

Senzibilizace dýchacích cest/ senzibilizace kůže: Na základě dostupných údajů nejs�u kritéria 
pro klasifikaci splněna. 

BITUNOVA spol. sr.o., Havlíčkova č.p. 4923, 586 01 Jihlava, tel./fax: 



> BEZPEČNOSTNÍ LIST 
( dle přílohy II nařízení č. 1907 /2006/ES ve znění nařízení č. 830/2015 ES) 

Datum vydání: 
Verze revize: 
Název výrobku: 

Revize: 18.8. 2016 
verze 3 

Doporučené čisticí prostředky: 

Strana: 7 ze 8 

C40B4 

voda, případně s přísadami čisticích prostředků 

Za zatřídění odpadu a jeho odstranění zodpovídá původce odpadu. Doporučené (orientační) katalogové 
číslo odpadu dle Katalogu odpadů: 

Pro produkt: 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 O I 

Právní předpisy o odpadech: 
Odstranění látky/směsi a obalu musí být provedeno oprávněnou osobou v souladu se zákonem 
o odpadech č. 185/2001 Sb., v pi. znění, zákonem o obalech č. 477/2001Sb. v pi. znění a vyhláškou MŽP
č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a
tranzitu odpadů, ve znění pozdějších předpisů.

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

Produkt není nebezpečný náklad dle přepravních předpisů. 

14.1 UN Číslo Nepodléhá předpisům 

14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu Nepodléhá předpisům 

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu Nepodléhá předpisům 

14.4 Obalová skupina Nepodléhá předpisům 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí Ne 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele Nevztahuje se 

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy Neaplikovatelné 
Marpol a předpisu IBC 

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH 

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy 

týkající se látky nebo směsi: 
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 120/2002 Sb. o biocidech, ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Nařízení (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek a o zřízení 
Evropské agentury pro chemické látky, ve znění pozdějších předpisů (REACH) 
Nařízení Evropské Komise (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí (CLP) ve 
znění pozdějších předpisů 
Nařízení Evropské Komise (ES) č. 648/2004 (o detergentech) ve znění pozdějších předpisů) 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: 
Posouzení chemické bezpečnosti nebylo provedeno. 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE 

Změny provedené v bezpečnostním listě v rámci revize: 
Revize č.: I 8. 8. 2016, verze 3 
Důvod revize bezp. listu v ČR: změna receptury a klasifikace směsi 
Revize č.: 15. 6. 2015, verze 2 

BITUNOVA spol. sr.o., Havlíčkova č.p. 4923, 586 01 Jihlava, tel./fax: 



> Certifikát systému environmentálního managementu 

SILMOS-Q s.r.o. 
Kftt(kova 70 
612 00 Bmo 

vydané certifikačním orgánem pro certifikaci systémů managementu, 
akredltovanjm českým Institutem pro akreditaci, o.p.s. 
podle ČSN EN ISOnEC 17021-1:2016. 

Registračnl čisto: 77009, Výtisk č. 2 

BITUNOVA spol. sr.o. 
Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava 
IC: 494 33 601 

Organizace splňuje v požadovaném rozsahu certifikační kritéria predepsaná ČSN EN ISO 14001:2016 
a prokázala schopnost systému environmentálnlho managementu dosáhnout stanovených cllů pfi prováděni 
činnosti podle CZ-NACE (provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 
odstranovánl}: 

42.11 Výstavba silnic a dálnic 
42.13 Výstavba mostů a tunelů 

Certifikát platí pro sldlo společnosti a stavby podle výrobního programu. 

V plném rozsahu nahrazuje certifikát r.f. 77009 vydaný CO č. 3031 SILMOS-Q s.r.o. dne 21 12. 2016. 

Prvnl cerlifikace: listopad 1998 

Certifikát vydán dne: 22. 1. 2018 
Platnost certifikátu do: 20. 12. 2019 

reditel certifikačního orgánu 

Certifikační orgán 
pro certifikaci 
systémO 
managementu 

S 3031 



SILMOS-Q a.r.o. 
f(fli:íkova 70 
612 00 Brno 

vydaná certifikačním orgánem pro certifikaci systém€i managementu, 
akreditovaným českým Institutem pro akreditaci, o.p.a. 
podle ČSN EN ISonEC 17021-1 :2016. 

Registrační číslo: 75009, Výtisk č. 3 

BITUNOVA spol. sr.o. 
Havličkova 4923/60a, 586 01 Jihlava 
IČ: 494 33 601 

Organizace splňuje v požadovaném rozsahu certifikační kritéria předepsaná ČSN EN ISO 9001:2016 se 
zohledněním požadavků metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikaci, vyhlášeném 
MD ČR 10.4.2001, pod č.j. 20840/01-120 v aktuálně platném zněnl. 
Organizace prokázala schopnost systému managementu kvality dosáhnout stanovených cílů kvality pri 
provádění činností podle CZ-NACE (prováděni staveb včetně jejich změn, udržovacích pracl na nich a jejich 
odstraňováni): 

42.11 Výstavba silnic a dálnic 
42.13 Výstavba mostů a tunelů 

pro technologické procesy: 

Zálivky a vložky d o  spár - část zálivky za horka 

Pr olévané v rstvy - penet rační makadam 

Postřiky a nátěry - část nátěry 

Emulzní kal ové zákryty, mikrok oberce za st udena 

Výr oba asfalt ových emulzí 

Elastické mostní závěry 

42.11 ČSN EN 14188-1 

42.11 ČSN 73 6127-2 

42.11 ČSN EN 12271, ČSN 73 6129 

42.11 ČSN EN 12273, ČSN 73 6130 

42.11 ČSN EN 13808 

42.13 ČSN 73 6242 

Certifikát plati pro sldlo společnosti, stálé provozovny a stavby podle výrobního programu. 

Sídlo společnosti, Havličkova 4923, 586 01 Jihlava 
Provoz Hazlov (emulgační stanice), Vojtanovská 13, 351 32 Hazlov 
Provozní jednotka Terezin, Kréta 69 (kanceláre + tech. zázemí), 411 55 Terezin 

V plném rozsahu nahrazuje certifikát r.č. 75009 vydaný CO č. 3031 SILMOS-Q s.r. o. dne 4. 11. 2016. 

PNní certifikace: listopad 1998 

Certifikát vydán dne: 22. 1. 2018 
Platnost certifikátu do: 3. 11 2019 

certifikačnlho orgánu 

Certifikační orgán 
pro certifikaci 
systémO 
managementu 

TP 115 

TKP5 

TKP26 

TKP27 

TKP 7, 21 
TP80 



BITUNOVA spol. ar.o. 
Havlíčkova č.p. 4923, 586 01 Jihlava 
tel. 
e-mail:

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH č. 1 

(€ C40B4 

Typové ou,ačenl· Kationaktivnf asfaltová emulze se používá jako spojovací postřik mezi konstrukčními 
vrstvami vozovky. 

Firma: BITUNOVA spol. sr. o., Havličkova č.p. 4923, 586 01, Jihlava, c'.:eská republika 
Kontaktní adresa: PI Terezín, Kréta 69,411 55, Terezín, Česká republika, Výrobna: 351 32, Hazlov u Chebu 

Systém posuzován{: 2+, 

Harmonizovaná norma: 

V souladu s ČSN EN 13808:2013 Asfalty a asfaltová pojiva Institut pro testováni a certifikaci a.s., Zlín, Česká 
republika, omámený subjekt č. 1023 v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 
provedl podle systému 2+ počáteční kontrolu výrobny a FPC a vydal osvědčení o shodě řízení výroby číslo: 
1023-CPR-0648 F 

J/lastnoni uHIÚ11i v prolrl4l1mi: 
v rá r š mel počátečn ch zkou ek typu bvlo ověřeno: 

Ukladnf charakteristiky 

A 

1 Obsah pojiva 

2 Hodnota štěpitelnosti 

3 Zbytek na sftu, síto 0,5 mm 

4 Doba výtoku při 40'C, otvor 2 mm 

5 Přilnavost (Holý vrch) 

6 Skladovad stablllta -zbytek na sítu po 7 dnech, 
sfto0,5 mm 

B �tné zlslcjnf pojiva odpafov,nfm GN EN 13074-1:2011 

7 Penetrace pi'l 2S'C 

8 Bod měknutí 

Vlastnost Harmonlzovan, technlcké·1peclflkace 

38-42 ČSNEN1428 
� 38 
Tf. 3 

110-195 ČSN EN 13075-1 
Tl.4 
S0,5 . ČSN EN 1429 
Tl.4 
<20 ČSN EN 12846-1 
Tl.2 

�75 % ČSN EN 13614 
Tř.2 

S0,5 ČSN EN 1429 
Tl.4 

< 270/0 ,lmm ČSN EN 1426 
Tl.6 

;!:35 ·c ČSN EN 1427 
Tř.8 

C Sbllost • stablllzovanc§ pojivo (stupeň 1) GN EN 13074-2:2011 

9 Penetrace pfi 25'C S270/0,1 mm ČSN EN 1426 
Tl.6 

10 Bod měknutl ;!:35 ·c ČSN EN 1427 
Tř.8 

11 Bod lámavosti s-1o·c ČSN EN 12593 
Tř.5 

D Sbllost- pojivo po sdmutf (stupeň 2) GN EN 14769:2013 

12 Penetrace pr! 25'C DV l'.sN EN 1426 
Tř.1 

13 Bod měknutí DV l'.sN EN 1427 
Tř.1 

Vlastnost výrobku uvedená v bodě 1 a 2 je ve shodf s vlastnosti uvedenou v bodě 8. Toto prohlášcm o vlastnostech se vydává na výhradní 
odpovědnost výrobce. 

V Jihlavě, 15.9.2017 

J�lCJ 

BITUNOVA 1pol. s r.o. 
Havličkova č.p. 4923 
cz • aoe 01 .JIHIJ\VA 

Jt:U.IllllCUU1 

O}:: 

IČ0:494:ml'I 
DIČ: CZ494336)1 

1 

Bai<.� l..rnedBa"k� 
CR �&U:1Broo,cx:tlll

0
C', �10746 






